II
De iate sabbi
et ag' r'p'oe

Ep'log' q'

De cōuē aīe

De paradys' et
signis ei'

De flūib;

De h'bis edulib;

De r' uolub;

De p'p'ia adē

De p'p'ia adē

De cōuē aīe

De i' uolub;

De p'p'ia adē

M
Quo

et non erubescerent. Sed et spiritus erat calidior
entibus animantibus terre. que fecerat totus deus. Quod dicitur
ad mulierem. cum precepit vobis deus ut non comedetis
de omni ligno paradysi. Cui respondit mulier:
De fructu lignorum que sunt in paradiso uescimur
de fructu uero ligni. que est in medio paradysi precepit
nobis deus ne comedamus. et ne tangamus illud. ne
forte moriamur. Dicit autem spiritus ad mulierem.
Nequaquam morte moriemini. Scit enim deus quod in quo
cumque die comedissetis eum. aperirentur oculi uiri. et e-
ritis sicut deus. scientes bonum et malum. Vidit ergo
mulier quod bonum esset lignum ad uescendum. et pul-
cherum oculis. aspectusque delectabilis. et tulit de fru-
ctu illius et comedit. deditque uiro suo. Qui
comedit. et aperti sunt oculi ambo. Cumque cog-
nouisset esse se nudos. consuerunt folia ficus. et fece-
runt sibi perizonata. et cum audissent uocem
domini dei ambulantis in paradiso ad auram per tres
dies. abscondit se adam et uxor eius a fa-
cie domini dei in medio ligni paradysi. Vocauitque
deus adam et dixit ei. Adama uis es. Qui ait. Vo-
catus sum tuum in paradiso. et cum uiro tuo qui nu-
dus es. et abscondi me. cui dixit deus. Quis enim
inducit te quod nudus es. non quod ex ligno de quo
est preceptum ne comedetis comedisti. dixit adam.
Mulier quam dedisti mihi sociam dedit mihi de ligno.
et comedi. Et dixit deus ad mulierem. Quare
hoc fecisti. Que respondit. Spiritus decepit me et co-
meci. Et ait deus ad serpentem. Quia fecisti hoc.
maledictus es inter omnia animantia. et bestias terre. Ser-
pens tuum generis. et terra comedet cinerem die-
bus uite tue. Inimicicias ponam inter te et mulie-
rem. et sermen tuum et semen illius. Inimicus
caput tuum. et tu insidiaberis calcaneo eius.
Mulieri quoque dixit. Multiplicabo erunas et
tuas. et conceptus tuos. Indolere paries fili-
os. et subuiri facies eris. et uxor dominabitur tui.
Ad eum dixit. Quia audisti uocem uxoris tue
et comedisti de ligno ex quo preceptum est ne co-
medetis. maledicta terra in opere tuo. In laboribus
comedetis eam. cinerem diebus uite tue. Spina
et tribulos generabitur tibi. et comedetis herbas.
In sudore uultus tui uesceris pane tuo. Do-
nec reuertaris in terram de qua sumptus es. et
pulsus es. et in puluere reuertetur. Et uoca-
uit adam nomen uxoris sue eua. eo quod mater
est cunctorum uiuentium. fecit quoque deus adam
uxorem eius carnem pelliculam. et induit eos
et ait. Ecce adama factus est inquit uir et nobis.
sciens bonum et malum. Nunc ergo ne forte mut-
tat manum suam et sumat a deligno uite

Maledictus
serpens

Mulierem

uocem

Et factus
est adam

et comedat. et uiuat in terram. Et misit e-
um dominus deus de paradiso uoluptatis. ut operaretur
terram de qua sumptus est. Creauit autem adam. et col-
locauit eum in paradiso. uoluptatis cherubim
flammeum gladium. atque insatibilem. ad custodiendum
erectam uiam ligni uite. Ad eum uero cognouit etiam
uxorem suam. Que concepit et peperit filium eam
dicens. possedi hominem per dominum. Rursumque peperit
fratrem eius abel. fuit autem abel pastor ouium.
et cum agricola. factus est autem per multos dies. ut
offerret eam de fructibus terre. munera domino.
abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui.
et de adipibus eorum. Et respexit deus ad abel et ad
munera eius. ad eam uero et ad munera illius non re-
spexit. Intraque et cum uehementi. et occidit uultus
eius. Dixit deus ad eum. Quare uiratus es. et cur oc-
cidit faciem tuam. Nonne si bene egeris recipies.
si autem male stiteris in foribus peccati aderit.
Sed subter erit aperit eius. et tu dominabis illis.
Dixitque eam ad abel fratrem suum. Egrediamur
foras. Cumque essent in agro. egressus est
ad arum abel fratrem suum. et interfecit eum. Et
ait deus ad eum. Ubi est abel frater tuus. Quod respon-
dit. nescio. Nonne custos sumus mihi. Dixitque ad
eum. Quid fecisti. Ecce uox sanguinis fratris tui
clamat ad me de terra. Nunc ergo maledictus eris frater
terra. que aperit os suum et suscepit sanguinem fratris
tui de manu tua. Cum operatus fueris eam non dabit
tibi fructum eam. fugas et per fugam eris in terram.
Dixitque eam ad eum. Maior est uisus mea. quam
ut ueniam merear. Ecce eris me hodie a facie
terre. et a facie tua abscondar. et ero uagus et
per fugam in terra. omnis ergo qui inuenit me. de-
cidet me. Dixitque ei dominus. nequaquam ita fiet.
Sed omnis qui occidit eum septuplum punietur.
posuitque dominus eum signum. ut non eum interfice-
ret quisquam inuenisset eum. Egrediusque eam
a facie domini. habitauit in terra per fugam. ado-
rientalis plagam eden. Cognouit autem eam
uxorem suam. que concepit et peperit enoch. et
edificauit ciuitatem. uocauitque nomen eius
ex nomine filii sui enoch. Porro enoch ge-
nuit uad. uad genuit manabel. et ma-
uabel genuit matulabel. et matulabel genuit
lamech. Qui accepit uxorem duas. Nomen
unum adama et nomen alteri sella. Genuitque adama
abel. qui fuit pastor habitans in montibus.
atque pastor. et nomen fratris eius tubal. ipse
fuit pater canentium cythara et organo. Sella
quoque genuit tubalcain. qui fuit malleator et
faber. in cuncta opera eius et facti. Soror